18 e 19/09/2025 

Divulgação lista final - 30 candidatas 23/09/2025 

Início das aulas  29/09/2025 

7. DO CURSO DE CAPACITAÇÃO 

7.1 As candidatas aprovadas serão convocadas para matrícula no curso de Operador de Processos 

Petróleo e Gás, com carga horária de 288 (duzentos e oitenta e oito) horas, a ser realizado no formato 

híbrido. O curso incluirá conteúdos síncronos em ambiente virtual apropriado e aulas presenciais. 

7.2 As aulas do curso de capacitação serão realizadas de segunda a sexta-feira por meio de 

plataforma online, no turno noturno, das 18h00min às 21h00min.